

Februari 2014

*Medlemsinformation*  
*för*



- \* **Ordförandebrev**
- \* **Dags för medlemsavgiften**
- \* **Årsmöte 2 augusti 2014**
- \* **Jubileumpublikationen**
- \* **Medlemsresa till Ystad-Operan**
- \* **Från Akademiens kansli**



## Ordföranden har ordet:

**Kära Vänner!**



Först och främst vill vi i styrelsen tacka för allt generöst stöd från medlemmarna under förra året, både i form av bidrag till vår stipendiefond och till vår 50-årsinsamling. Men också, och inte minst, för många goda insatser av praktiskt slag i samband med sommarens föreställningar.

Och vi hoppas ni vill ställa upp lika villigt och glatt under den stundande jubileumssommaren. Som ni ser av Nils Spangens och hans medhjälparens innehållsrika brev i detta medlemsblad planeras en lång rad spännande men också arbetskrävande evenemang, särskilt på Akademiens Stora Dag den 31 juli. Reservera dagen! Vi återkommer med närmare önskemål i vårt kommande utskick.

Som också framgår av Nils brev kommer den skrift som blir Vännernas huvudsakliga gåva till Jubilarer - och oss själva! - att bli färdig i god tid under våren. Observera att ni redan nu kan försäkra er om ett eget "personifierat" exemplar. Läs mer på sid 9.

Vårt eget årsmöte förläggs också i år till Folkhögskolans vackra lokaler. Även det får en lite festligare prägel genom att vi planerar en tidig, gemensam middag innan vi tar oss till Slottet och Kraus-föreställningen. Notera redan nu att vi samlas kl 15 lördagen den 2 augusti. Närmare information om mötet kommer också i nästa utskick.

Till sist en vädjan: hjälp till att förverkliga Akademiens ambitiösa planer för jubileumssommaren genom en insättning på vårt BG 294-4569! Märk talongen "VAK 50".

Hjärtliga hälsningar

För Styrelsen

*Magnus Vahlquist*

## Nytt år, dags för 2014 års medlemsavgift

Med detta medlemsblad medföljer en avi för bankgirot.

Avgifter är fortfarande oförändrade :

Medlemsavgift för enskild person	200:-/år
Medlemsavgift för par	300:-/år
Medlemsavgift för ungdom under 25 år	100:-/år
Företagsmedlem	5.000:-/år
Ständig medlem	2.000:-
Ständig medlem för par	3.000:-

Enligt önskemål kan man även välja att markera gåva till stipendier och/eller till Ingrid Maria Rappes minnesfond.

Betalning görs till Vänföreningens **BANKGIRO 294-4569**

**Vi är tacksamma om ni betalar avgifterna före 31 mars 2014.**

Vid **internetbetalning** ange något av ovanstående alternativ samt namn och **om möjligt även e-mailadressen på meddelanderaden.**

May Broomé  
Kassör

### **Vänföreningen är tacksam få eventuell E-postadress!**

För er som betalar medlemsavgiften med bankgiroavin och som har en E-postadress som inte får plats på talongen skicka den separat till styrelseledamoten Lars Grahn på: **grahnlars@telia.com.**

Brådskande information kommer snabbare fram och föreningen sparar porto.

## Välkommen till Vänföreningens årsmöte 2014

Detta jubileumsår äger årsmötet rum **lördagen den 2 augusti**.  
Det börjar kl 15.00 eftersom själva föreställningen som blir en  
Kraus-opera kallad "*Silverskeppet*" börjar först kl 19.00.

Efter förhandlingarna ordnas med gemensam middag.

OBS! Vi kommer att vara i Slottets Västra vall.

Då blir det nära till föreställningen.

Fler detaljer kommer i nästa medlemsblad,  
men notera tider och lokal redan nu.

## Jubileumspublikation

Jubileumspublikationen, som lanseras den 9 april innehåller 12 grafiska blad med högklassiska foton från olika föreställningar under de 50 åren. Dessutom en essä av professor Karin Helander om Akademiens betydelse för utvecklingen av operakonsten i Sverige.

Medlemmar i Vänföreningen kan boka publikationen genom att betala 395 kronor till bankgiro nr: 699-2416 före den 9 mars varvid man som en extra ynnest får sitt namn tryckt på insidan av pärmen.

Publikationen kan ni sedan hämta under våren på Akademiens Stockholmskontor eller i Vadstena under sommaren. Om ni vill ha den distribuerad på annat sätt, vänligen kontakta Akademiens kansli på e-post: [info@vadstena-akademien.org](mailto:info@vadstena-akademien.org) eller via telefon 08 - 545 51 880.

# Medlemsresa till YSTADOPERAN

"En ny, svensk nationalopera!"



## *Alfvén* -

Operan om kärleken mellan Hugo Alfvén och Marie Kroyer

### Fredag 18/7 2014

07:30 avresa med buss från Örebro

Därefter upphämtning Askersund, Motala, Linköping och Vadstena.

Lämpliga raster efter vägen för mat/kaffe

Ca 16:00 framme i Ystad och incheckning på **Ystad Spa & Konferens**

[www.ystadspa.se](http://www.ystadspa.se)

17:00 2-rättersmiddag inkl måltidsdryck och kaffe

19:30 Ystad Teater och **Operan Alfvén** - plats på parkett

### Lördag 19/7 2014

Frukost

09:00 Utcheckning och avresa

Besök i **Skulpturparken Marsvinsholm**

Därefter buss hemåt med lämpliga raster efter vägen

Ca 18:00 åter i Vadstena och därefter övriga avstigningsplatser



Ystads teaterhus

I år förvandlas **Marsvinsholms slottspark** till en magisk värld, med ett stort antal skulpturer utförda i olika material av en stor mängd konstnärer.



William Sweetlove  
"Cloned Black  
Father Elephant"



Magnus Ringborg  
"Pojke i vatten"



## Anmälan görs:

Dels genom anmälan med : adress, tel, e-mailadress, antal biljetter och om speciell mat önskas till Louise Petrén på e-mail: [louise.petren@telia.com](mailto:louise.petren@telia.com) eller tel 0143-124 12, mobil: 070-56 93 140

Dels genom inbetalning av en **anmälningsavgift på 500 kr** till föreningens bankgiro: 294-4569 senast den 12 april. Ange "Ystadresan" på talongen. Först till kvarn...

## Fakta om Ystad-resan

Pris 2.500:- inkl buss, logi i dubbelrum med frukost, 2-rätters middag, parkettbiljett till operan samt entré till Skulpturparken Marsvinsholm  
Priset räknat på minst 30 personer.

## Beskrivning av operan *ALFVÈN*

Alfvén skrev aldrig någon opera, vilket är märkligt med tanke på all den dramatiska, melodiska och textbaserade musik han skrev i olika sammanhang. Därför har vi på grundval av hans musik skapat denna opera, som handlar om tonsättaren själv, framför allt hans förhållande till kvinnorna: modern, en ungdomsförälskelse, Marie Krøyer, en körflicka.

I centrum står förhållandet till Marie Krøyer, som Hugo besöker på Skagen och som han "stjäl" från hennes man, den sjuklige Skagenmålaren Søren Krøyer. Här skildras den första kärlekens stormande lycka, Maries vantrivsel i Sverige, Hugos svaghet för ära och glans, hans snedsteg med andra kvinnor, äktenskapets sammanbrott...

Vi får höra Alfvéns 4:de symfoni "Från havsbandet" i sin helhet med alla dess känsloladdade sopran- och tenorsolon. I symfonin läggs dessutom flera av tonsättarens mest kända körer och sånger in ("Skogen sover", "Gryning vid havet", "Så tag mitt hjärta" m.fl.) för att skapa detta sceniska helaftonsverk. För scenografin utgår vi från Skagenmålarnas tavlor.

Libretto och regi: Richard Bark

Soli: Glenn Kjellberg, Paulina Pfeiffer, Magnus Loftsson m.fl.

Dirigent: Andreas Lönnqvist

Musikarrangemang: Sören Nielzén

Ystadoperans kör och orkester

Scenografi: Skagenmålarna/Thomas Jönsson

Producent: Antje Bark





## Bästa vänförening

Joseph Martin Kraus, Gustav III:s hovkapellmästare, har funnits i våra tankar under många år. Naturaliserad svensk, enastående kompositör och inte så lite otursförföljd. Hans magnum opus operan "Aeneas i Kartago", med text av Kjellgren, fick aldrig sin urpremiär i Stockholm på grund av en rad olyckliga omständigheter. Vi har drömt om att kunna uppföra detta verk i sin helhet men verkets omfattning gör det omöjligt. Vi tycker dock att en större operainstitution med nationellt uppdrag borde ta sig en funderare på saken.

I dessa funderingar och drömmar kring Kraus föddes så idén att genom en opera pasticcio presentera hans storartade musik på ett annorlunda sätt. En pasticcio, en pastej, var en inte helt ovanlig scenkonstform under 1700-talet. Baka ihop ett gott libretto med välsmakande musik från olika genrer och krydda med begåvade unga sångare. Måtta a piacere, så lyder receptet!

Vi ville ha en historia som utspelade sig i Kraus egen tid och vi ville ha en spänning, gärna med lite "deckaranstrykning". Så föll blickarna på en av feminisimens urmödrar Mary Wollstonecraft och hennes mystiska skandinaviska odysseé. Tack vare att kungliga arkiv i Köpenhamn har öppnats för forskarna, har en del av mysteriet fått sin förklaring. Hon skulle försöka bringa reda i sin amerikanske älskare, diplomaten Gilbert Imlays, hemliga affärer med franska revolutio-



Mary Wollstonecraft 1759 - 1797,  
brittisk författare och feministisk filosof

närer. En jakt på en försvunnen silverskatt och en förlorad kärlek för oss över Nordsjön via Göteborg och Köpenhamn till finalen i spionnästet Hamburg.



Sjunger gör fem fina unga solister Sibylle Glosted, Annie Fredriksson, Anna-Sara Åberg, Wictor Sundqvist och Nils Gustén och en wienklassisk orkester spelar under ledning av Jonas Dominique, som också ligger bakom musikurval och arrangemang. Elisabeth Linton regisserar, den tyska scenografen Julia Hansen gör både dekor och kostym och ljussättare är Ulrik Gad.

Opera-pasticcion Silverskeppet har premiär den 20 juli 2014. Övriga speldatum: 23, 24, 26, 27, 29, 30, 31 juli. 2, 3, 5, 6, och 8 augusti. Alla dagar klockan 1900. SVT och SRP2 spelar in föreställningen.

Vårt 50-års jubileum ska vi manifesteras den 31 juli. Skriv in detta födelsedagsdatum i era almanackor! Då blir det tårtkalas på Gamla teatern, festkonsert med specialskrivna jubelmusik i Klosterkyrkan och ett jättesoppkök med underhållning av både nuvarande och tidigare akademister, med mera!

Två svenska drottningar Kristina och Lovisa Ulrika båda med vissa kopplingar till Vadstena blir föremål för två evenemang den 8 juli och den 3 augusti. Spännande gästspel av tidigare akademister!

Vårt nydanande projekt "Tone+text" med fokus på samarbetet mellan librettister och tonsättare fortsätter även i sommar med workshops där en rad nya operaidéer stöts och blöts under ledning av Kerstin Perski, Catharina Backman, Maria Sundqvist och Carl Unander-Scharin.

Vi planerar också för flera filmkvällar på Gamla teatern där vi visar några utvalda favoriter från Vadstena-Akademien genom åren med introduktioner och samtal. Två jubileumskonsalter med sommarens solister och Norrköpings symfoniorkester den 21 och 22 augusti i Motala och Norrköping.

Den 9 april lanseras Jubileumspublikationen innehållande 12 grafiska blad och en essä av professor Karin Helander. Se särskild ruta sidan 5.

Detta är lite av det vi har att bjuda på detta jubileumsår. Titta gärna in på vår

fortsätt på nästa sida 9.

hemsida då och då för ytterligare uppdateringar där vi även börjat att jubileumsblogga.

Återigen vill vi uppmuntra er att delge oss eventuella minnen från de 50 år som gått. Kanske finns det några spännande foton, roliga anekdoter eller annat som det kunde vara roligt att dela med sig av till oss andra.

Och vi är fortsatt oändligt tacksamma för varje bidrag till vår verksamhet.

Platinastol, värvandet av nya medlemmar, praktisk hjälp under jubileet eller vad det vara månede. Allt är betydelsefullt!

Hälsar *Nils, Terese, Annica och Eleonor*

**Biljettinformation:** Biljetterna släpps den 1 april 2014. Men redan den 24 mars kan ni i vänföreningen köpa era biljetter. Biljetterna bokas via vår hemsida [www.vadstena-akademien.org](http://www.vadstena-akademien.org) eller direkt via Nortic callcenter 0455 - 619700, öppettider mån-fre kl 8-17.

**Specialerbjudande till vänföreningen:**

**18 juli Genrep Silverskeppet:** 1 fribiljett per medlem. Bokas via e-post: [biljett@vadstena-akademien.org](mailto:biljett@vadstena-akademien.org) senast den 30 juni.

**Årsmöte vänföreningen:** Till årsmötesdagens föreställning erbjuds ni att köpa en biljett till *Silverskeppet* till rabatterat pris 300 kr per biljett (ord pris 350 kr per biljett). **Gör så här:** Gå in på [www.vadstena-akademien.org](http://www.vadstena-akademien.org) och boka, ange rabattkod **vänner**, betala och skriv ut biljetterna på din egen skrivare eller ring Nortic callcenter 0455 - 619700, öppettider mån-fre kl 8-17.

Mer detaljinformation i nästa medlemsblad rörande vänföreningens årsmötesdag samt anmälningsblad. Även mer information om biljetter till sommarens övriga program kommer vid senare tillfälle.



# Vänföreningens styrelse efter årsmötet 2013



## Ordförande

Magnus Vahlquist Örgården, 592 91 Vadstena 0143-231 55  
*m.mc.vahlquist@tele2.se*

## Sekreterare

Lola Björkquist Järpgatan 19, 582 39 Linköping 013-12 10 11  
*L ola.bjorkquist@barhall.com*

## Kassör

May Broomé Sjögatan 13A 592 30 Vadstena 0143-107 87  
*may.broome@telia.com*

## Medlemsregistret

Louise Petré sommar Kättseltorp 101, 592 91 Vadstena 0143-231 40  
vinter Lindvägen 23, 592 41 Vadstena 0143-124 12  
*louise.petren@telia.com*

## Klubbmästare

Christer Casell Johan III:s väg 8D, 592 32 Vadstena 0143-141 22  
*casell.014314122@telia.com*

Lars Grahn sommar Stavlösa 116, Gula villan, 592 92 Vadstena 0143-501 90  
vinter Tegnérgatan 39, 4tr, 111 61 Stockholm 08-10 80 05  
*grahnlars@telia.com*

Viveka Anderberg Åkerhielm Dylta Bruk 264, 718 97 Dyltabruk 019-22 24 90  
*viveka.akerhielm@dyltabruk.se*

Ture Rangström Essingeringen 82 112 64 Stockholm 08-656 66 89  
*rangstromture@gmail.com*

Viveca Sörensen Torggatan 3B 592 30 Vadstena 0143-124 75  
*vivecaoes@telia.com*

Vänföreningens bankgiro: 294-4569

**Hemsida: [www.vadstena-akademien.org](http://www.vadstena-akademien.org)**

Redaktör: Lola Björkquist

Tryckt hos Föreningen Svenska  
Spetsar, Vadstena